### Ano XII • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 21 de Agosto de 2014 • Edição MMDCLXI



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ
Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000
CNPJ: 06.554.232/0001-78
Monte Alegre do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO							
PROCESSO ADMINISTRATIVO N º 023-2/2014			MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 09-2/2014				
CONTRATANTE			CONTRATADO				
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.554.232/0001-78.			MARIA DO SOCORRO DE PAULA RIBEIRO, CPF: 763.932.403-34				
ESPÉCIE		NÚMERO	VALOR GLOBAL				
CONTRATO		22/2014	R\$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais), sendo R\$ 25,00 (vinte e cinco reais) o preço da diária e estimando um valor mensal de R\$ 3.125,00 (três mil cento e vinte e cinco reais)				
	OBJETO						
Contrata	Contratação de pensão em Teresina, para hospedagem de pessoas carentes pertencente a este Município						
Data de As	sinatura: 05 de	agosto de 2014.	VIGÊNCIA: 12 (doze), meses.				
		CRÉDITO /DOTAC	ÇÃO ORÇAMENTÁRI	A			
U.O.	FUNCIONAL		NAT.DESPESA	FONTE DE RECURSO			
02 12 00	10.301.0001.2032.0000		3.3.90.36.00	0.001.00.000.000			
02 05 00	10.301.0001.2032.0000		3.3.90.39.00	0.001.00.000.000			
02 13 00	08.244.0001.2044.0000		3.3.90.36.00	0.001.00.000.000			
02 10 00	08.244.0001.2044.0000		3.3.90.39.00	0.001.00.000.000			



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

EXTRATO DE CONTRATO							
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 029/2014			MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO 011/2014				
CONTRATANTE			CONTRATADA				
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.554.232/0001-78.			LAUDECELIA FRANCA DE SOUZA E SÁ – ME, CNPJ: 03.351.532/0001-61				
ESPÉCIE		NÚMERO	VALOR				
CONTRATO		021/2014	Vencedora dos lotes Valor global R\$ 64.385,00 (sessenta e quatro mil trezentos e oitenta e cinco reais )				
OBJETO							
Aquisição de Móveis e eletrodomésticos para o serviço de convivência e fortalecimento de vínculos-SCFV da ASSISTÊNCIA SOCIAL, e Secretaria de Saúde.							
Data de Assinatura: 14 de agosto de 2014			VIGÊNCIA: 31/12/2014, podendo ser prorrogado.				
CRÉDITO /DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA							
U.O.	FUNCIONAL		NAT.DESPESA	FONTE DE RECURSO			
02.12.00	10.301.0001.1053.0000		4.4.90.52.00	0.001.00.000.000			
02.12.01	10.301.0001.1053.0000		4.4.90.52.00	0.001.00.000.000			
02.13.00	08.244.0001.1053.0000		4.4.90.52.00	0.001.00.000.000			
02.14.00	08.244.0001.1053.0000		4.4.90.52.00	0.001.00.000.000			



ESTADO DO PIAUÍ PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ Rua Demerval Lobão 03, centro cep: 64.940.000 CNPJ: 06.554.232/0001-78 Monte Alegre do Piauí

		EXTRATO	DE CONTRATO			
PROCESSO ADMINISTRATIVO N ° 030/2014			MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL 012/2014			
CONTRATANTE			CONTRATADO			
MUNICIPIO DE MONTE ALEGRE DO PIAUÍ, CNPJ: 06.554.232/0001-78.			F. S SALES ME CNPJ: 05.521.115/0001-45			
ESPÉCIE NÚMERO		NÚMERO	VALOR GLOBAL			
CONTRATO		19/2014	Valor global R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) Valor mensal R\$ 2.000,00 (dois mil reais).			
	ОВЈЕТО					
Contratação de empresa para implantação e manutenção do sistema em comodato de radiocomunicação do SAMU de Monte Alegre do Piauí						
Data de Ass	sinatura: 08 de	agosto de 2014.	VIGÊNCIA: 12 (doze), meses.			
CRÉDITO /DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA						
U.O.	1	FUNCIONAL	NAT.DESPESA	FONTE DE RECURSO		
02 12 00	10.30	01.0001.2032.0000	3.3.90.39.00	0.001.00.000.000		



### **AVISO DE LICITAÇÃO**

### CARTA CONVITE N.º 009/2014

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS(PI), torna público e leva ao conhecimento das licitantes especializadas, que foi aberto processo licitatório referente à CARTA CONVITE N.º 009/2014, destinado contratação de empresa especializada para CONSTRUÇÃO DE UMA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO D'ÁGUA COM DISTRIBUIÇÃO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E CIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, cujo critério de julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL e que será processado e julgado pela Comissão Especial de Licitações do MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS(PI) e regido pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. A abertura do certame se dará na data de 28.05.2014, às 09h, na sede da Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas(PI), na Avenida Lira Portela, 194, Centro.

FONTE DE RECURSO: 001

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-(26.782.0039.1006.0000)

VALOR PREVISTO: R\$ 19.711,60

Murici dos Portelas(PI), 21 de Agosto de 2014.

# MARIANO DO NASCIMENTO CARVALHO Presidente da Comissão Especial de Licitação



### **AVISO DE LICITAÇÃO**

## CARTA CONVITE N.º 010/2014

O MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS(PI), torna público e leva ao conhecimento das licitantes especializadas, que foi aberto processo licitatório referente à CARTA CONVITE N.º 009/2014, destinado contratação de empresa especializada para RECUPERAÇÃO DE MEIO-FIO NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E CIDADES DO MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS-PI, cujo critério de julgamento será o de MENOR PREÇO GLOBAL e que será processado e julgado pela Comissão Especial de Licitações do MUNICÍPIO DE MURICI DOS PORTELAS(PI) e regido pela Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores. A abertura do certame se dará na data de 28.05.2014, às 11h, na sede da Prefeitura Municipal de Murici dos Portelas(PI), na Avenida Lira Portela, 194, Centro.

FONTE DE RECURSO: 001

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39-(26.782.0039.1006.0000)

VALOR PREVISTO: R\$ 36.317,20

Murici dos Portelas(PI), 21 de Agosto de 2014.

MARIANO DO NASCIMENTO CARVALHO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

## Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais